[image: image1.jpg]

АГЕНСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № ____-п
г. Петропавловск – Камчатский
            ___  _________ 2019 года
Об утверждении перечня и форм документов для получения местными бюджетами субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства
В рамках реализации мероприятия 2.1. «Оказание мер государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» Подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П, в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 17.03.2016 № 23 «Об изменении структуры исполнительных органов государственной власти Камчатского края»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и формы документов, представляемых органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, для получения местными бюджетами субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства, согласно приложениям 1-3.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет: www.kamgov.ru.
3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Руководителя
 С.В. Названов

	Приложение 1 к приказу

Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от _________.2019 г. № ___-п

Перечень документов,

представляемых органами местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском крае, для получения местными бюджетами субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства
1. Заявление на участие в отборе муниципальных образований в Камчатском крае для получения местными бюджетами субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства (далее – муниципальные программы), подписанное главой муниципального образования в Камчатском крае (согласно приложению 2 к настоящему приказу).

2. Правоустанавливающие документы муниципального образования в Камчатском крае на земельный участок и (или) объект недвижимого имущества, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности для создания бизнес-инкубатора.
3. Финансово-экономическая модель создания и обеспечения деятельности бизнес-инкубатора.
4. Расчет оценки эффективности использования средств краевого бюджета, проведенного в соответствии с методикой оценки эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденной приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского края.
5. Документы, подтверждающие потребность субъектов малого и среднего предпринимательства в имущественной поддержке (реестр получателей консультационной поддержки, обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в установленном порядке, решения Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства при Правительстве Камчатского края).
6. Решение исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, устанавливающего бюджетные обязательства по софинансированию в отношении объекта собственности муниципального образования.
7. План-график финансирования объекта собственности муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, согласованного с исполнительным органом государственной власти Камчатского края, предоставляющим субсидию в раках государственной программы.

8. Сведения о муниципальной программе (согласно приложению 3 к настоящему приказу), подписанные главой муниципального образования в Камчатском крае.
9. Справка о включении средств на финансирование мероприятий поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в местный бюджет на текущий год, подписанная главой муниципального образования в Камчатском крае.
10. Смета расходов на проведение мероприятий муниципальной программы.
11. Утвержденная муниципальная программа (оригинал или копия, заверенная в установленном порядке) или выписка из муниципальной программы, содержащая мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, для реализации которых предоставляется субсидия из краевого бюджета.

	Приложение 2 к приказу

Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от _________.2019 г. № ____-п

Заявление
на участие в отборе муниципальных образований в Камчатском крае для получения субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства
1. __________________________________________________________

        (наименование муниципального образования)

направляет настоящее заявление на участие в отборе муниципальных образований в Камчатском крае для предоставления субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства в _______ году* на софинансирование в рамках реализации подпрограммы 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» государственной программы Камчатского края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 521-П, муниципальной программы развития субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – муниципальная программа):

__________________________________________________________________

(полное наименование муниципальной программы)

2. Размер средств в бюджете муниципального образования, предусмотренных для финансирования муниципальной программы в текущем году, составляет _______________________ тыс. рублей.

3. Размер софинансирования за счет средств местного бюджета ____ тыс. рублей.

4. Контактная информация об органе местного самоуправления:

индекс______________________________________________________________,
почтовый адрес ______________________________________________________,

телефон (_____)___________, факс (__________) __________________________,

электронная почта ____________________________________________________,
лицо, ответственное за реализацию муниципальной программы _____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О., телефон)

5. Банковские реквизиты:

КБК ________________________________________________________________

ИНН/КПП ___________________________________________________________
ОКПО _______________________________________________________________
расчетный счет _______________________________________________________
банк получателя ______________________________________________________
БИК ________________________________________________________________
ОКТМО______________________________________________________________
6. К заявлению прилагаются следующие документы:

1.
Заявление на участие в отборе муниципальных образований в Камчатском крае для получения местными бюджетами субсидий из краевого бюджета на создание и развитие бизнес-инкубаторов, в том числе на условиях муниципального частного партнерства (далее – муниципальные программы), подписанное главой муниципального образования в Камчатском крае (согласно приложению 2 к настоящему приказу) на _____ листах.
2. Правоустанавливающие документы муниципального образования в Камчатском крае на земельный участок и (или) объект недвижимого имущества, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности для создания бизнес-инкубатора на _____ листах.
3. Финансово-экономическая модель создания и обеспечения деятельности бизнес-инкубатора на _____ листах.
4. Расчет оценки эффективности использования средств краевого бюджета, проведенного в соответствии с методикой оценки эффективности использования средств краевого бюджета, направляемых на капитальные вложения, утвержденной приказом Министерства экономического развития и торговли Камчатского края на _____ листах.
5. Документы, подтверждающие потребность субъектов малого и среднего предпринимательства в имущественной поддержке (реестр получателей консультационной поддержки, обращения субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированные в установленном порядке, решения Совета в сфере развития малого и среднего предпринимательства при Правительстве Камчатского края) на _____ листах.
6. Решение исполнительно-распорядительного органа муниципального образования, устанавливающего бюджетные обязательства по софинансированию в отношении объекта собственности муниципального образования на _____ листах.
7. План-график финансирования объекта собственности муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, согласованного с исполнительным органом государственной власти Камчатского края, предоставляющим субсидию в раках государственной программы на _____ листах.
8. Сведения о муниципальной программе (согласно приложению 3 к настоящему приказу), подписанные главой муниципального образования в Камчатском крае на _____ листах.
9. Справка о включении средств на финансирование мероприятий поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в местный бюджет на текущий год, подписанная главой муниципального образования в Камчатском крае на _____ листах.
10. Смета расходов на проведение мероприятий муниципальной программы на _____ листах.
11. Утвержденная муниципальная программа (оригинал или копия, заверенная в установленном порядке) или выписка из муниципальной программы, содержащая мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, для реализации которых предоставляется субсидия из краевого бюджета на _____ листах.

С условиями и правилами участия в отборе, а также с порядком предоставления субсидии, ознакомлен и согласен. Достоверность представленных сведений подтверждаю и гарантирую.

«____» ______________ 20___ года

Глава_____________________________________________________________ (наименование муниципального образования)

________________________________________________/________________/
(подпись, Ф.И.О.)

 М.П.

* указывается год участия в отборе муниципальных образований в Камчатском крае.

	Приложение 3 к приказу

Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от ________.2019 г. № ____-п

Сведения

                                         о муниципальной программе ______________________________________________________________
           (наименование муниципальной программы)
Муниципальная программа (подпрограмма муниципальной программы) принята: ________________________________________________
___________________________________________________________________
	Общие сведения

	1
	Муниципальное образование в Камчатском крае

	2
	Контактная информация об органе местного самоуправления

	3
	Уполномоченный орган местного самоуправления муниципального образования в Камчатском крае (заказчик-координатор муниципальной программы)

	4
	Ответственное лицо за реализацию муниципальной программы

	5
	Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета на _____ год*, рублей

	6
	Размер софинансирования за счет средств местного бюджета на _____ год*, рублей

	7
	Размер средств субсидии краевого бюджета в _____ году*, рублей

	8
	Размер средств субсидии краевого бюджета, неосвоенных в предыдущем году и подтвержденных к использованию в текущем году, рублей

	9
	Общие сведения о мероприятиях программы, требующих финансирования

	Название мероприятия

	Механизм реализации

	Местный

бюджет, руб.
	Краевой

бюджет, руб.
	Итого, руб.

	9.1

	9.2

	9.3

	9.4

	9.5

	10
	Экономические показатели состояния малого и среднего предпринимательства

	Показатели

(указываются за двухгодичный период, предшествующий году участия в отборе муниципальных образований)
	Единицы измерения
	____ год
	____ год

	10.1
	Количество малых предприятий
	ед.

	10.2
	Количество микропредприятий
	ед.

	10.3
	Количество средних предприятий
	ед.

	10.4
	Количество индивидуальных предпринимателей
	чел.

	10.5
	Численность работающих на малых (включая микро-)  и средних предприятиях бизнесе (без внешних совместителей),

в том числе:

- среднесписочная численность занятых на малых предприятиях

- среднесписочная численность занятых на микропредприятиях

- среднесписочная численность занятых на средних предприятиях
	чел.

	10.6
	Оборот организаций по малым и средним предприятиям

(включая микропредприятия)
	тыс. руб.

	10.7
	Доля оборота малых и средних предприятий в общем обороте организаций
	%

	10.8
	Среднемесячная заработная плата на малых и средних предприятиях

(включая микропредприятия)
	рублей

	10.9
	Доля субъектов малого и среднего предпринимательства по основным видам экономической деятельности (включая микропредприятия)
	%

	10.10
	Объем средств местных бюджетов, предусмотренных на мероприятия государственной поддержки малого и среднего предпринимательства и фактически профинансированных
	рублей

	10.11
	Объем средств субсидии краевого бюджета, затраченных на реализацию мероприятий муниципальных программ
	рублей

	11
	Таблица статистики муниципального образования в Камчатском крае

	Показатель
	Ед. изм.
	_____ год***
	_____ год**
	_______ год* (оценка)

	11.1
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей), занятых на микро, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей в общей численности занятого населения
	%

	11.2

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете на 1 тыс. чел. населения
	ед.

	11.3
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку
	ед.

	11.4
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации программы
	тыс. шт.

	12
	Прогноз ожидаемых результатов реализации муниципальной программы в ______ году*:

	Показатели
	Единицы измерения
	За счет средств краевого бюджета
	За счет средств муници-пального бюджета

	12.1
	количество обучающих семинаров для СМСП
	ед.

	12.2
	количество СМСП, прошедших обучение на семинарах
	ед.

	12.3
	количество СМСП, принявших участие в выставочных мероприятиях
	ед.

	12.4
	количество СМСП, принявших участие в конкурсах
	ед.

	12.5
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную поддержку
	ед.

	12.6
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших консультационную поддержку
	ед.

	12.7
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, в т.ч.:

    - гранты начинающим СМП на создание собственного бизнеса;

    - субсидии СМСП в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров;

   - другое
	ед.

* указывается год участия в отборе муниципальных образований в Камчатском крае;
** указывается год, предшествующий году участия в отборе муниципальных образований в Камчатском крае;

*** указывается год, соответствующий двухлетнему периоду, предшествующему году участия в отборе муниципальных образований в Камчатском крае.